UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 614/SVHTTDL-VP
V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây

dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ IX-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày  04 tháng 5  năm 2024

Kính gửi: - Các phòng quản lý nhà nước;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 09/4/2024 của Tỉnh ủy Nam Định

về hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần

thứ IX - năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng quản lý nhà

nước, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tập trung triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Kế hoạch hưởng ứng Giải

Búa liềm vàng lần thứ IX - năm 2024 của Tỉnh ủy Nam Định và Thể lệ Giải tới

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành bằng các

hình thức phù hợp, khuyến khích các hình thức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt

sáng tạo, hiệu quả.

2. Vận động, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ

quan, đơn vị, tổ chức tìm hiểu, hưởng ứng tham gia viết, sáng tác theo nội dung gợi

ý (được gửi kèm theo)và gửi tác phẩm dự thi theo Thể lệ Giải (được đăng tải trên

website của Tạp chí Xây dựng Đảng: www.xaydungdang.org.vn và Cổng thông tin

điện tử của Sở VHTTDL).

Thời gian đăng, phát tác phẩm được tính từ ngày 01/11/2023 đến 31/10/2024.

Thời hạn cuối cùng nhận tác phẩm là ngày 10/11/2024 (theo dấu bưu điện). Địa chỉ nhận

tác phẩm: Tạp chí Xây dựng Đảng, Tòa nhà 105B-107 Quán Thánh, Ba Đình, Hà Nội.

3. Phối hợp cung cấp thông tin, tài liệu, tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ

quan, báo chí, phóng viên, cán bộ, đảng viên và nhân dân viết bài tham gia Giải

theo đúng quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổng hợp, thường xuyên báo cáo kết quả triển

khai hưởng ứng giải và số lượng tác phẩm được gửi đi (nếu có) về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch (qua Văn phòng) để báo cáo Ban Chỉ đạo Giải tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tâm

UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày  04 tháng 5 năm 2024

SỐ LƯỢNG DỰ KIẾN

Tham gia hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ IX - năm 2024

-----

STT Tên đơn vị
Số lượng tối thiểu

đăng ký tham gia

1 Văn phòng 2

2 Phòng Tổ chức - Pháp chế 1

3 Phòng Kế hoạch - Tài chính và Tổng hợp 1

4 Thanh tra 1

5 Phòng Quản lý Văn hóa 2

6 Phòng Quản lý Di sản văn hóa 2

7 Phòng Xây dựng Nếp sống văn hóa và gia đình 2

8 Phòng Quản lý Thể dục thể thao 1

9 Phòng Quản lý Du lịch 1

10 Bảo tàng tỉnh 2

11 Thư viện tỉnh 2

12 Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm 1

13 Nhà hát Nghệ thuật truyền thống 1

14 Trung tâm Thể thao thành tích cao 1

15 Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT 1

 Tổng số 21

Ghi chú:
- Bài dự thi có thể là của 01 tác giả hoặc nhóm tác giả, được đăng trên các thể loại báo: báo in, báo điện tử,
phát thanh, truyền hình, ảnh báo chí.
- Số lượng dự kiến đăng ký là số lượng tối thiểu (khuyến khích các đơn vị có nhiều bài tham gia dự thi).

UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 04 tháng 5 năm 2023

NỘI DUNG GỢI Ý

Viết bài đăng báo hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ IX - năm 2024

-----

1- Một số nội dung chủ đề gợi ý

- Phản ánh sự vận dụng sáng tạo thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng
và nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; kết quả và những cố
gắng tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của địa phương, của ngành, của cơ quan, đơn vị
trong thực hiện các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội;

- Phản ánh tình hình, kết quả thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng về
đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu
lực, hiệu quả; công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên.

- Phát hiện, biểu dương, nhân rộng những mô hình hay trong thực hiện Kết
luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo
tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phản ánh tình hình, kết quả thực hiện Kết luận của Tổng Bí thư Nguyễn Phú
Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc năm 2021 và thực hiện Chiến lược phát triển
văn hóa giai đoạn 2021-2030; tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-
NQ/TW.

- Phản ánh tình hình, kết quả sau 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ
Chí Minh;

- Phản ánh kết quả công tác vảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa, góp
phần giáo dục truyền thống, phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương;

- Phản ánh tình hình, kết quả việc lan tỏa nếp sống văn minh ở khu dân cư,
những điểm sáng trong xây dựng đời sống văn hóa cơ sở;

- Phản ánh tình hình, kết quả và đề xuất một số giải pháp tăng cường sự lãnh
đạo của Đảng đối với công tác thể dục thể thao;

- Phản ánh tình hình, kết quả việc quan tâm thúc đẩy phát triển du lịch Nam
Định trong tình hình mới;

- Phản ánh tình hình, hiệu quả công tác cải cách hành chính đáp ứng yêu cầu
xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên nghiệp, hiện đại, hiệu lực, hiệu quả; kết
quả công tác chuyển đổi số trong một số lĩnh vực của ngành…

- Các nội dung khác phù hợp với định hướng theo Kế hoạch số 134-KH/TU.

2- Các chi bộ căn cứ chức năng, nhiệm vụ lựa chọn nội dung viết bài và chủ
động gửi bài đăng trên các báo, tạp chí, báo điện tử… và báo cáo về Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch (theo mẫu, mốc thời gian: ngày 25 hàng tháng, bắt đầu từ
tháng 5 đến tháng 10/2024) để tổng hợp báo cáo./.

SỞ VHTTDL TỈNH NAM ĐỊNH
PHÒNG/ĐƠN VỊ……………………………

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Bài viết đăng ký tham gia hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ IX - 2024
-----

Thực hiện công văn số…/SVHTTDL-VP ngày 03/5/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ IX-2024, Phòng/đơn vị……………………………….trân

trọng báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

STT Tên bài viết Tên báo/tạp chí đã gửi đăng

Đã được đăng

(ghi rõ ngày/tháng

đăng)

Chưa được

đăng

1

2

3

…

(Gửi kèm theo nội dung bài viết)

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL;
- Lưu: VT.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:53:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!